
181e ANNEE 181e JAARGANGN. 318

MAANDAG 7 NOVEMBER 2011LUNDI 7 NOVEMBRE 2011
DERDE EDITIETROISIEME EDITION

INHOUD

Wetten, decreten, ordonnanties en verordeningen

Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken

24 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 21 februari 2011 betreffende de opleiding van de
leden van de openbare hulpdiensten, bl. 67313.

Federale Overheidsdienst Mobiliteit en Vervoer

4 OKTOBER 2011. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de
delegaties van bevoegdheden in financiële aangelegenheden tot aan-
wijzing van de veiligheidsinstantie van de spoorwegen. Addendum,
bl. 67320.

4 OKTOBER 2011. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de
delegaties van bevoegdheden in financiële aangelegenheden tot aan-
wijzing van het onderzoeksorgaan voor ongevallen en incidenten op
het spoor. Addendum, bl. 67320.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

7 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 13,
§ 1, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen, bl. 67321.

7 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
artikel 23 van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984
tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen, bl. 67322.

7 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
artikel 26, § 13, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen, bl. 67323.

SOMMAIRE

Lois, décrets, ordonnances et règlements

Service public fédéral Intérieur

24 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
21 février 2011 relatif à la formation des membres des services publics
de secours, p. 67313.

Service public fédéral Mobilité et Transports

4 OCTOBRE 2011. — Arrêté ministériel fixant les délégations de
pouvoirs en matières financières désignant l’autorité de sécurité
ferroviaire. Addendum, p. 67320.

4 OCTOBRE 2011. — Arrêté ministériel fixant les délégations de
pouvoirs en matières financières désignant l’organisme d’enquête sur
les accidents et les incidents ferroviaires. Addendum, p. 67320.

Service public fédéral Sécurité sociale

7 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal modifiant l’article 13, § 1er, de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomen-
clature des prestations de santé en matière d’assurance obligatoire
soins de santé et indemnités, p. 67321.

7 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal modifiant l’article 23 de l’annexe
à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature
des prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités, p. 67322.

7 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal modifiant l’article 26, § 13, de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomencla-
ture des prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins
de santé et indemnités, p. 67323.

114 pages/bladzijden

MONITEUR
BELGE

BELGISCH
STAATSBLAD

Publication conforme aux articles 472 à 478 de la
loi-programme du 24 décembre 2002, modifiés par les
articles 4 à 8 de la loi portant des dispositions diverses du
20 juillet 2005.

Dit Belgisch Staatsblad kan geconsulteerd worden op :
www.staatsblad.be
Bestuur van het Belgisch Staatsblad, Antwerpsesteen-
weg 53, 1000 Brussel - Adviseur : A. Van Damme

Gratis tel. nummer : 0800-98 809

Publicatie overeenkomstig artikelen 472 tot 478 van de
programmawet van 24 december 2002, gewijzigd door de
artikelen 4 tot en met 8 van de wet houdende diverse
bepalingen van 20 juli 2005.

Le Moniteur belge peut être consulté à l’adresse :
www.moniteur.be
Direction du Moniteur belge, chaussée d’Anvers 53,
1000 Bruxelles - Conseiller : A. Van Damme

Numéro tél. gratuit : 0800-98 809



7 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
artikel 21, § 1, van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 septem-
ber 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige
verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige
verzorging en uitkeringen, bl. 67324.

17 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 3 juli 1996 tot uitvoering van de wet betreffende
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en uitkerin-
gen, gecoördineerd op 14 juli 1994, bl. 67325.

Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie

20 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot uitvoering van de wet
van 15 mei 2007 betreffende de bestraffing van namaak en piraterij van
intellectuele eigendomsrechten, bl. 67327.

25 JUNI 2010. — Protocol tot aanpassing van het Uitvoeringsregle-
ment van het Benelux-verdrag inzake de intellectuele eigendom
(merken en tekeningen of modellen), bl. 67331.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Franse Gemeenschap

Ministerie van de Franse Gemeenschap

29 SEPTEMBER 2011. — Besluit van de Regering van de Franse
Gemeenschap tot wijziging van het besluit van de Regering van de
Franse Gemeenschap van 30 april 2009 tot vaststelling van de
weddeschalen van de ambten van de administratieve personeelsleden
van het niet-universitair hoger onderwijs, bl. 67332.

29 SEPTEMBER 2011. — Besluit van de Regering van de Franse
Gemeenschap tot wijziging van het besluit van de Regering van de
Franse Gemeenschap van 6 mei 2010 houdende bevoegdheids- en
ondertekeningsdelegaties aan de administrateur-generaal en de
ambtenaren-generaal van « Wallonie-Bruxelles International », bl. 67334.

Andere besluiten

Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken

Raad van State. Onverenigbaarheden. Machtiging, bl. 67335. — Raad
van State. Inrustestelling, bl. 67335. — Tombola. Vergunning, bl. 67335. —
Personeel. Benoemingen, bl. 67335. — Benoeming personeel. Erratum,
bl. 67335.

Federale Overheidsdienst Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg

Algemene Directie Collectieve Arbeidsbetrekkingen. Besluiten betref-
fende de leden van de paritaire comités, bl. 67336.

Federale Overheidsdienst Sociale Zekerheid

18 OKTOBER 2011. — Ministerieel besluit houdende benoeming van
de leden die de Minister van Zelfstandigen vertegenwoordigen in de
Commissie voor vrijstelling van bijdragen, bl. 67339.

Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering. Comité van de
verzekering voor geneeskundige verzorging. Benoeming van leden,
bl. 67340.

Federale Overheidsdienst Justitie

Rechterlijke Orde, bl. 67340.

7 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal modifiant l’article 21, § 1er, de
l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomencla-
ture des prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins
de santé et indemnités, p. 67324.

17 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du
3 juillet 1996 portant exécution de la loi relative à l’assurance obligatoire
soins de santé et indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, p. 67325.

Service public fédéral Economie, P.M.E., Classes moyennes et Energie

20 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal portant exécution de la loi du
15 mai 2007 relative à la répression de la contrefaçon et de la piraterie
de droits de propriété intellectuelle, p. 67327.

25 JUIN 2010. — Protocole modificatif du Règlement d’exécution de
la Convention Benelux en matière de propriété intellectuelle (marques
et dessins ou modèles), p. 67331.

Gouvernements de Communauté et de Région

Communauté française

Ministère de la Communauté française

29 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Commu-
nauté française modifiant l’arrêté du Gouvernement de la Commu-
nauté française du 30 avril 2009 fixant les échelles de traitement des
fonctions du personnel administratif de l’enseignement supérieur non
universitaire, p. 67331.

29 SEPTEMBRE 2011. — Arrêté du Gouvernement de la Commu-
nauté française modifiant l’arrêté du Gouvernement de la Commu-
nauté française du 6 mai 2010 portant délégation de compétences et de
signatures à l’administrateur général ou l’administratrice générale et
aux fonctionnaires généraux de Wallonie-Bruxelles International, p. 67333.

Autres arrêtés

Service public fédéral Intérieur

Conseil d’Etat. Incompatibilités. Autorisation, p. 67335. — Conseil
d’Etat. Mise à la retraite, p. 67335. — Tombola. Autorisation, p. 67335. —
Personnel. Nominations, p. 67335. — Nomination personnel. Erratum,
p. 67335.

Service public fédéral Emploi, Travail et Concertation sociale

Direction générale Relations collectives de travail. Arrêtés concernant
les membres des commissions paritaires, p. 67336.

Service public fédéral Sécurité sociale

18 OCTOBRE 2011. — Arrêté ministériel portant nomination des
membres représentant la Ministre des Indépendants auprès de la
Commission des dispenses de cotisations, p. 67339.

Institut national d’assurance maladie-invalidité. Comité de l’assu-
rance des soins de santé. Nomination de membres, p. 67340.

Service public fédéral Justice

Ordre judiciaire, p. 67340.

67310 MONITEUR BELGE − 07.11.2011 − Ed. 3 − BELGISCH STAATSBLAD



Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Vlaamse Gemeenschap

Vlaamse overheid

Raad van State. Vernietiging (publicatie verricht in overeenstemming
met het artikel 39 van het besluit van de Regent van 23 augustus 1948
tot regeling van de rechtspleging voor de afdeling bestuursrechtspraak
van de Raad van State), bl. 67343.

Welzijn, Volksgezondheid en Gezin

9 SEPTEMBER 2011. — Ministerieel besluit tot vaststelling van de
subsidiabele urencontingenten gezinszorg 2011 van de openbare dien-
sten voor gezinszorg en aanvullende thuiszorg, bl. 67344.

Officiële berichten

SELOR. — Selectiebureau van de Federale Overheid

Vergelijkende selectie van Franstalige bachelors in boekhouden en
handel (m/v) (niveau B) voor de Waalse Overheidsdienst en enkele
instellingen van openbaar nut van het Waals Gewest (AFW11811),
bl. 67358.

Vergelijkende selectie van Franstalige bachelors in bouw (m/v)
(niveau B) voor de Waalse Overheidsdienst en enkele instellingen van
openbaar nut van het Waals Gewest (AFW11812), bl. 67359.

Vergelijkende selectie van Franstalige bachelors in de rechten en
juridische wetenschappen (m/v) (niveau B) voor de Waalse Overheids-
dienst en enkele instellingen van openbaar nut van het Waals Gewest
(AFW11813), bl. 67360.

Gouvernements de Communauté et de Région

Région wallonne

Service public de Wallonie

Aménagement du territoire, p. 67346. — Direction générale opéra-
tionnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environnement. Office
wallon des déchets. Acte procédant à l’enregistrement de M. Lepercq,
Laurent, en qualité de transporteur de déchets autres que dangereux,
p. 67347. — Direction générale opérationnelle Agriculture, Ressources
naturelles et Environnement. Office wallon des déchets. Acte procédant
à l’enregistrement de M. Broekhuis, Martin, en qualité de transporteur
de déchets autres que dangereux, p. 67349. — Direction générale
opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environnement.
Office wallon des déchets. Acte procédant à l’enregistrement de la
SPRL Van Puyvelde, Laurent, en qualité de transporteur de déchets
autres que dangereux, p. 67350. — Direction générale opérationnelle
Agriculture, Ressources naturelles et Environnement. Office wallon des
déchets. Acte procédant à l’enregistrement de la « BVBA Flinstone », en
qualité de transporteur de déchets autres que dangereux, p. 67352. —
Direction générale opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et
Environnement. Office wallon des déchets. Acte procédant à l’enregis-
trement de M. Dumont, Eddy, en qualité de collecteur et de transpor-
teur de déchets autres que dangereux, p. 67353. — Direction générale
opérationnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environnement.
Office wallon des déchets. Acte procédant à l’enregistrement de
M. Boton, Francois, en qualité de collecteur et de transporteur de
déchets autres que dangereux, p. 67355. — Direction générale opéra-
tionnelle Agriculture, Ressources naturelles et Environnement. Office
wallon des déchets. Acte procédant à l’enregistrement de la SA SODRAEP,
en qualité de collecteur et de transporteur de déchets autres
que dangereux, p. 67356.

Avis officiels

SELOR. — Bureau de Sélection de l’Administration fédérale

Sélection comparative francophone de bacheliers comptabilité et
commerce (m/f) (niveau B) pour le Service public de Wallonie et
certains organismes d’intérêt public de la Région wallonne (AFW11811),
p. 67358.

Sélection comparative francophone de bacheliers en construction
(m/f) (niveau B) pour le Service public de Wallonie et certains
organismes d’intérêt public de la Région wallonne (AFW11812),
p. 67359.

Sélection comparative francophone de bachelier en droit - sciences
juridiques (m/f) (niveau B) pour le Service public de Wallonie et
certains organismes d’intérêt public de la Région wallonne (AFW11813),
p. 67360.

67311MONITEUR BELGE − 07.11.2011 − Ed. 3 − BELGISCH STAATSBLAD



Vergelijkende selectie van Duitstalige bachelors in boekhouden-
handel (m/v) (niveau B) voor de Waalse Overheidsdienst en enkele
instellingen van openbaar nut van het Waals Gewest (ADW11811),
bl. 67360.

Vergelijkende selectie van Duitstalige bachelors in bouw (m/v)
(niveau B) voor de Waalse Overheidsdienst en enkele instellingen van
openbaar nut van het Waals Gewest (ADW11812), bl. 67361.

Vergelijkende selectie van Duitstalige bachelors in de rechten en
juridische wetenschappen (m/v) (niveau B) voor de Waalse Overheids-
dienst en enkele instellingen van openbaar nut van het Waals Gewest
(ADW11813), bl. 67362.

Vergelijkende selectie van Franstalige verantwoordelijken voor
de reglementering van elektronische informatie (m/v) (A 2) voor het
Ministerie van Defensie (AFG11033), bl. 67363.

SELOR. — Auswahlbüro der Föderalverwaltung

Auswahl im Wettbewerbsverfahren von französischsprachigen Bachelors in Buchführung (m/w) (Stufe B) für den Öffentlichen Dienst der
Wallonie und bestimmte Einrichtungen öffentlichen Interesses der Wallonischen Region (AFW11811), S. 67358.

Auswahl im Wettbewerbsverfahren von französischsprachigen Bachelors in Bauwesen (m/v) (Stufe B) für den Öffentlichen Dienst der
Wallonie und bestimmte Einrichtungen öffentlichen Interesses der Wallonischen Region (AFW11812), S. 67359.

Auswahl im Wettbewerbsverfahren von französischsprachigen Bachelors in Rechswissenschaften (m/v) (Stufe B) für den Öffentlichen Dienst
der Wallonie und bestimmte Einrichtungen öffentlichen Interesses der Wallonischen Region (AFW11813), S. 67360.

Auswahl im Wettbewerbsverfahren von deutschprachigen Bachelors in Buchführung (m/w) (Stufe B) für den Öffentlichen Dienst der
Wallonie und bestimmte Einrichtungen öffentlichen Interesses der Wallonischen Region (ADW11811), S. 67361.

Auswahl im Wettbewerbsverfahren von deutschsprachigen Bachelors in Bauwesen (m/v) (Stufe B) für den Öffentlichen Dienst der Wallonie
und bestimmte Einrichtungen öffentlichen Interesses der Wallonischen Region (ADW11812), S. 67362.

Auswahl im Wettbewerbsverfahren von deutschsprachigen Bachelors in Rechswissenschaften (m/v) (Stufe B) für den Öffentlichen Dienst der
Wallonie und bestimmte Einrichtungen öffentlichen Interesses der Wallonischen Region (ADW11813), S. 67362.

Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas (CREG)

Bericht. De Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het
Gas (CREG) informeert de distributienetbeheerders over het beoorde-
lingsmodel voor de kostenbeheersingsmaatregelen, bl. 67363.

Gemeenschaps- en Gewestregeringen

Vlaamse Gemeenschap

Jobpunt Vlaanderen

Jobpunt Vlaanderen coördineert de aanwerving van een coördinator-
expert detailhandel & horeca en een adjunct van de directie lucht-
kwaliteit bij stad Gent, bl. 67364.

Toerisme Vlaanderen werft aan : directeur Duitsland, bl. 67365.

De Wettelijke Bekendmakingen en Verschillende Berichten wor-
den niet opgenomen in deze inhoudsopgave en bevinden zich van
bl. 67366 tot bl. 67422.

Sélection comparative germanophone de bacheliers comptabilité et
commerce (m/f) (niveau B) pour le Service public de Wallonie et
certains organismes d’intérêt public de la Région wallonne (ADW11811),
p. 67360.

Sélection comparative germanophone de bacheliers construction
(m/f) (niveau B) pour le Service public de Wallonie et certains
organismes d’intérêt public de la Région wallonne (ADW11812),
p. 67361.

Sélection comparative germanophone de bachelier en droit - sciences
juridiques (m/f) (niveau B) pour le Service public de Wallonie et
certains organismes d’intérêt public de la Région wallonne (ADW11813),
p. 67362.

Sélection comparative francophone de responsable de la réglemen-
tation en matière d’information électronique (m/f) (A 2) pour le
Ministère de la Défense (AFG11033), p. 67363.

Commission de Régulation de l’Electricité et du Gaz (CREG)

Avis. La Commission de Régulation de l’Electricité et du Gaz (CREG)
organise une session d’information pour les gestionnaires de réseau
de distribution concernant le modèle d’appréciation des mesures de
maîtrise des coûts, p. 67363.

Les Publications légales et Avis divers ne sont pas repris dans ce
sommaire mais figurent aux pages 67366 à 67422.

67312 MONITEUR BELGE − 07.11.2011 − Ed. 3 − BELGISCH STAATSBLAD



LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS
WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2011/00698]N. 2011 — 2862
24 OKTOBER 2011. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit van 21 februari 2011 betreffende de opleiding
van de leden van de openbare hulpdiensten

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 31 december 1963 betreffende de civiele
bescherming, artikel 2, artikel 9, § 1, vervangen bij de wet van
16 juli 1993 en gewijzigd door de wet van 25 maart 2003 en artikel 12/1,
ingevoegd bij de wet van 29 december 2010;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 februari 2011 betreffende de
opleiding van de leden van openbare hulpdiensten;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
14 april 2011;

Gelet op het advies van de Hoge Raad voor de opleiding voor de
openbare brandweerdiensten van 3 mei 2010;

Gelet op het akkoord van de Staatssecretaris voor Begroting, gegeven
op 16 augustus 2011;

Gelet op het advies nr. 50.252/4 van de Raad van State, gegeven op
3 oktober 2011 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten van de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken, en op
het advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In het koninklijk besluit van 21 februari 2011 betreffende
de opleiding van de leden van de openbare hulpdiensten wordt een
artikel 9/1 ingevoegd, luidende :

« Art. 9/1. Tussen de Federale Overheidsdienst Binnenlandse Zaken
en elk provinciaal opleidingscentrum wordt een overeenkomst afge-
sloten. De overeenkomst bevat minstens volgende elementen :

1° de opdrachten en verplichtingen van de provinciale opleidings-
centra. Deze opdrachten en verplichtingen zijn hoofdzakelijk de
volgende :

a) Het mede organiseren van de selectie van brandweerpersoneel;

b) Het organiseren van opleidingen met het oog op het afleveren van
brevetten voor de leden van de brandweer;

c) Verstrekken van voortgezette en gespecialiseerde opleidingen voor
de leden van de brandweer, Civiele Bescherming en andere hulpdien-
sten, overheidspersoneel, en eventueel derden;

d) Het ter beschikking stellen van geschikte uitrusting en infrastruc-
tuur voor training en oefeningen;

e) Het ontwikkelen en up to date houden van cursussen en
lesmateriaal, overeenkomstig de nieuwste technologische evolutie in de
sector, en/of deelname aan werkgroepen voor het ontwikkelen van dit
lesmateriaal;

f) Beantwoorden aan de opgelegde kwaliteitsnormen aangaande de
uitrusting, het materieel en de infrastructuur van het provinciale
opleidingscentrum evenals aan de gevraagde quota betreffende het
aantal leerlingen;

2° de materiële middelen in natura die door de Federale Overheids-
dienst Binnenlandse Zaken ter beschikking gesteld kunnen worden aan
de provinciale opleidingscentra;

3° het minimum- en maximumbedrag van het inschrijvingsgeld dat
de provinciale opleidingscentra naast de subsidies kunnen vorderen;

4° de duur, wijze van herziening, de wijze van ontbinding van de
overeenkomst;

5° de controlemaatregelen van de Federale Overheidsdienst Binnen-
landse Zaken op de naleving van de overeenkomst, zoals bedoeld in
artikel 10 en 11;

6° de prestaties van het provinciale opleidingscentrum inzake de
opleiding van de leden van de operationele eenheden van de Civiele
Bescherming. »

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2011/00698]F. 2011 — 2862
24 OCTOBRE 2011. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal du

21 février 2011 relatif à la formation des membres des services
publics de secours

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 31 décembre 1963 sur la protection civile, l’article 2,
l’article 9, § 1er, remplacé par la loi du 16 juillet 1993 et modifié par la
loi du 25 mars 2003 et l’article 12/1, inséré par la loi du 29 décem-
bre 2010;

Vu l’arrêté royal du 21 février 2011 relatif à la formation des membres
des services publics de secours;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 14 avril 2011;

Vu l’avis du Conseil supérieur de formation pour les services publics
d’incendie du 3 mai 2010;

Vu l’accord du Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 16 août 2011;

Vu l’avis n° 50.252/4 du Conseil d’Etat, donné le 3 octobre 2011, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition de la Ministre de l’Intérieur, et de l’avis des
Ministres qui en ont délibéré en Conseil,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Dans l’arrêté royal du 21 février 2011 relatif à la
formation des membres des services publics de secours, il est inséré un
article 9/1 rédigé comme suit :

« Art. 9/1. Une convention est conclue entre le Service public fédéral
Intérieur et chaque centre provincial de formation. La convention
comprend au moins les éléments suivants :

1° les missions et les obligations des centres provinciaux de
formation. Ces missions et obligations sont principalement les suivan-
tes :

a) La participation à l’organisation de la sélection des membres des
services d’incendie;

b) L’organisation des formations en vue de l’obtention des brevets
pour les membres des services d’incendie;

c) L’organisation des formations continues et spécialisées pour les
membres des services d’incendie, de la Protection civile et d’autres
services de secours, et éventuellement pour des tiers;

d) La mise à disposition du matériel et de l’infrastructure adéquats
pour les entraînements et les exercices;

e) Le développement et la mise à jour des cours et du matériel
didactique, conformément aux évolutions techniques dans le secteur,
et/ou la participation à des groupes de travail visant le développement
de ce matériel;

f) Répondre aux normes de qualité concernant l’équipement, le
matériel et l’infrastructure du centre provincial de formation ainsi
qu’aux quotas demandés en matière de capacité en nombre d’élèves à
former;

2° les moyens matériels en nature qui peuvent être mis à disposition
par le Service public fédéral Intérieur aux centres provinciaux de
formation;

3° le montant minimum et maximum du droit d’inscription que les
centres provinciaux de formation peuvent exiger, outre les subventions;

4° la durée, les modalités de révision et de résiliation de la
convention;

5° les mesures de contrôle du Service public fédéral Intérieur sur
l’application de la convention, telles que prévues aux articles 10 et 11;

6° les prestations du centre provincial de formation en matière de
formation des membres des unités opérationnelles de la Protection
civile. »

67313MONITEUR BELGE — 07.11.2011 − Ed. 3 — BELGISCH STAATSBLAD


